
08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/11

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 3. schůze Rady města Police nad Metují,
která se konala dne 6.2.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Michal Mucha, č len RM
Radek Starý, 2. místostarosta
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Mgr. Mart ina Frydrychová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, 1.
místostarosta
Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Omluveni: Ing. Pavel Pohner, tajemník
Nepřítomni:

Hosté:
Předsedaj íc í : Mgr. J i ř í  Škop, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 3. Rady města Police nad Metují v roce 2022

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/3RM/2023
Návrh zástupců města do orgánu společnosti SHL a.s. a delegování zástupce města pro
jednání VH SHL a.s.

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města navrhnout
pro období 2023 - 2027:

1. starostu Mgr. Jiřího Škopa jako zástupce města Police nad Metují v představenstvu
společnosti Společnost  Horní Labe a.s.

2. referenta živ. prostředí odboru IMŽP Ing. Jana Troutnara jako zástupce města v
Dozorčí radě společnosti Společnosti Horní Labe a.s.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat
pro období 2023 - 2027 starostu Mgr. Jiřího Škopa jako zástupce města Police nad Metují na
valných hromadách společnosti Společnost Horní Labe a.s.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

4. 2/3RM/2023
Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu uzavřená s Komerční bankou, a.s.

I. Rada města schvaluje



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/11

uzavření aktualizované Rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu uzavřené s
Komerční bankou, a.s.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

5. 3/3RM/2023
Přijetí daru - Police Symphony Orchestra, z.s. pro Pečovatelskou službu

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru pro město Police nad Metují ve výši 473 581,76 Kč, od spolku Police
Symphony Orchestra z.s.,  se sídlem Komenského nám. 401, 549 54 Police nad Metují, IČO
01510207 na podporu Pečovatelské služby (vybudování zázemí pro pečovatelskou službu
popř. na pořízení automobilu pečovatelské službě).

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1 Usnesení: Přijato

6. 4/3RM/2023
Záměr prodeje pozemku p. č. 28/2 v k. ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádost podanou dne 5. 10. 2022 paní ░░░░ ░░░░ ░░ a panem ░░░░ ░░░░ ░ ve věci
odkupu pozemku p. č. 28/2 v k.ú. Velká Ledhuje.

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje pozemku p. č. 28/2 o výměře 147 m2 v k. ú. Velká Ledhuje.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zveřejnit záměr prodeje dle návrhu na úřední desku MěÚ Police n. M.
Termín: 17.2.2023

Od tohoto bodu se jednání účastnil člen rady Jan Antl.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/3RM/2023
Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Police nad Metují pod stavbou chodníku Police n. M.
- Žďár n. M. a souhlas s doložkou o zákazu zcizení

I. Rada města projednala
bezúplatný převod pozemků pod stavbou chodníku Police n. M. - Žďár n. M. z majetku KHK
do majetku města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. č. 1079/47 (ostatní plocha, o výměře 25 m2), p.
č. 1079/48 (ostatní plocha, o výměře 24 m2) a p. č. 1079/49 (ostatní plocha, o výměře 38
m2) v k. ú. a obci Police nad Metují, okres Náchod, z majetku Královéhradeckého kraje do
vlastnictví města Police nad Metují.
Zároveň doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s podpisem darovací smlouvy a schválit v
ní doložku o zákazu zcizení:
„Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí
osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně
jako pozemky pod chodníky v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/11

komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz
se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.“
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/3RM/2023
Dohoda o uznání dluhu a splátkový kalendář - vyúčtování vody, elektřiny a plynu v
"Divadelním klubu"

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody o uznání dluhu a způsobu jeho úhrady s paní Patricií Čížkovou, Dukelská
185, 549 54 Police nad Metují, IČO: 084250247 na celkovou částku 92 379 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/3RM/2023
Nákup software na sledování výkonů pracovníků, mechanizace a nákupu materiálu

I. Rada města projednala a schvaluje
nákup software v účetní aplikaci BYZNYS pro evidenci výkonů pracovníků, mechanizace a
pohybu materiálu. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/3RM/2023
Zpracování projektové dokumentace chodníku na ulici Bělská - výběr varianty
projekčního řešení

I. Rada města bere na vědomí
stav rozpracované projektové dokumentace na chodník v ulici Bělská, včetně informace o
projednání investičního záměru v komisi pro výstavbu a rozvoj, a rovněž informace o
výsledku jednání se zástupci bytových domů a vlastníků nemovitostí sousedících s
plánovanou trasou chodníku a výsledku předběžného projednání s dopravní policií.
 

II. Rada města schvaluje
dokončit projektovou dokumentaci na chodník v ulici Bělská ve stupni pro stavební povolení a
provádění stavby dle varianty "B", tj. s trasováním chodníku podél hlavní komunikace na
straně u bytových domů a rodinných domů.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/3RM/2023
Pronájem pozemku p. č. 14/2 a části p. č. 14/1, vše v k. ú. Police n. M.

I. Rada města projednala
žádost podanou dne 13. 1. 2023 panem Dominikem Chmelíkem ve věci pronájmu pozemku
p. č. 14/2 a části pozemku p. č. 14/1, vše v k.ú. Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
pronájem pozemku p. č. 14/2 a části pozemku p. č. 14/1 o celkové výměře 305 m2, vše v k.
ú. Police nad Metují. Nájemcem bude pan░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ í. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 3. 2023 na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné za část pozemku pod stavbou skleníku je ve výši 10



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/11

Kč/m2/ročně, nájemné za části pozemků užívané jako zahrádka je ve výši 2 Kč/m2/ročně.
Celková roční výše nájemného je 810 Kč.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit nájemní smlouvu dle návrhu a zajistit její podpisy.
Termín: 28.2.2023

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/3RM/2023
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují

I. Rada města projednala
návrh grantové komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačních programů Spolková činnost, Akce pro veřejnost a Mimořádné úspěchy jednotlivců.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze a uzavření veřejnoprávních smluv o
poskytnutí dotace s žadateli.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/3RM/2023
Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci: "VO Police nad Metují -
EFEKT 2022"

I. Rada města projednala
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu, zadávací dokumentaci, technické požadavky na
svítidla, sloupy a rozvaděče, podklad pro světelně-technické požadavky, na akci: „ VO Police
nad Metují - EFEKT 2022“.

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu akce:
„VO Police nad Metují - EFEKT 2022“
1. Kritéria hodnocení:
1.1. Náklady životního cyklu: (Počet možného zisku bodů: 40 z celkových 100)
1.2. Celková spotřeba elektrické energie: (Počet možného zisku bodů: 50 z celkových 100)
1.3. Světelně-technické parametry: (Počet možného zisku bodů: 10 z celkových 100)
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti a míry hospodárnosti. Účastník
uvede všechny posuzované parametry do přiloženého vzoru krycího listu. Některé parametry
je nutné doložit dalšími dokumenty. Zadané parametry musí splňovat minimální požadavky
zadavatele, jež jsou součástí ZD a z těchto musí vycházet i světelně-technický výpočet. Návrh
účastníka se nesmí příliš vzdálit od návrhu zadavatele, neboť vychází z potřeb zadavatele, je
limitován energetickým posudkem a podmínkami dotačního programu.
2. obeslané firmy: ELTYM Hronov spol. s r.o.; ELPOL Police s.r.o., Police nad Metují; ELMON
spol. s.r.o., Broumov; ELIN spol. s r. o., Hradec Králové; ELEKTROIN spol. s r.o., Náchod.
3. výběrová komise: Mgr. Jiří Škop - starosta města; Ing. Pavel Scholz - vedoucí odboru
IMŽP; Ing. Aleš Freiwald - ředitel Technických služeb Police n. Met. s.r.o.; DiS. Tereza Kohlová
- referent výběrových řízení a správa dotací; Ivo Hambálek - Technické služby Police n. M.
s.r.o.,
náhradníci: Radek Starý - 2. místostarosta; Ing. Pavel Pohner – tajemník MěÚ; Jana
Hlaváčková - vedoucí finančně správního odboru



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/11

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/3RM/2023
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 - Strategická rada regionu
Broumovsko, o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Strategické radě regionu Broumovsko, o.p.s., Klášterní 1, 550
01 Broumov, IČ: 02298449 ve výši 100.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o
poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/3RM/2023
Využití předkupního práva dle kupní smlouvy ze dne 7. 12. 2020 - pozemky p. č.
215/18 a p. č. 215/19, vše v k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
žádosti zaslané dne 7. 11. 2022 a 12. 12. 2022 ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ ve věci dalšího postupu uplatnění předkupního práva a žádosti o neuplatnění
předkupního práva. 

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zrušit usnesení č. 25/6ZM/2022 ze dne 9. 11. 2022 a schválit žádost o neuplatnění
předkupního práva dle čl. VI kupní smlouvy ze dne 7. 12. 2022.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
návrh smlouvy o finanční náhradě za neuplatnění předkupního práva a přistoupit tak na
nabídku kompenzace za neuplatnění předkupního práva předloženou současnými vlastníky a
koupěchtivými. Město na základě této smlouvy získá finanční kompenzaci za neuplatnění
předkupního práva ve výši 173 600 Kč.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu mezi stávajícími vlastníky a kupujícími uvedenými v návrhu kupní smlouvy,
která byla přílohou žádosti o neuplatnění předkupního práva.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/3RM/2023
Individuální dotace města na rok 2023 - Muzeum Náchodska

I. Rada města projednala
žádost podanou Muzeem Náchodska o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Police nad
Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Muzeu Náchodska se sídlem Masarykovo náměstí 1, 547 01
Náchod, IČ: 00084930 ve výši 330 000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace s tímto žadatelem.

Komentář:



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/11

RM diskutovala o potřebě uvádět v důvodových zprávách či podkladových materiálech pro
rozhodování rady města správné údaje s odkazem na položky v rozpočtu. Žádá zpracovatele
materiálů pro RM o větší pečlivost a kontrolu číselných údajů.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/3RM/2023
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 - Společnost pro destinační
management Broumovsko, o.p.s.

I. Rada města projednala
žádost Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s o poskytnutí
individuální dotace z rozpočtu města Police nad Metují.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace Společnosti pro destinační management Broumovska, o.p.s.,
Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČ: 02326159 ve výši 50.000,- Kč a uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/3RM/2023
Individuální dotace z rozpočtu města na rok 2023 - Miluše Kosová (Senior klub Ostaš)

I. Rada města projednala
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města paní Miluše Kosové resp.
neformálního sdružení Senior klub Ostaš.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí individuální dotace ve výši 25 000,- Kč Miluši Kosové, bytem Smetanova 412, 549
54 Police nad Metují, zastupující neformální sdružení Senior klub Ostaš a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s tímto žadatelem.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 17/3RM/2023
Technická specifikace svítidla do památkové zóny - "VO Police nad Metují - EFEKT
2022"

I. Rada města projednala a schvaluje
v památkové zóně města Police nad Metují v rámci akce: "VO Police nad Metují - EFEKT
2022" výměnu stávajících svítidel veřejného osvětlení za svítidla PHILIPS a) ClassicStreet v
lokalitách: Masarykovo náměstí, Komenského náměstí, Kostelní, Tomkova, U Opatrovny, v
části ul. 17. listopadu a oblasti Bezděkova sadu.

II. Rada města pověřuje
vedoucího IMŽP k podání žádosti o závazné stanovisko památkové péče.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 18/3RM/2023
Smlouva mezi městem a společností Telco Infrastructure, s. r.o., o budoucí smlouvě o
zřízení služebnosti inženýrské sítě, k.ú. Velká Ledhuje

I. Rada města projednala
uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností Telco
Infrastructure, sr.o. v rámci realizace stavby umístění podzemního komunikačního vedení



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/11

veřejné komunikační sítě.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností Telco
Infrastructure, sr.o., IČO 08425817, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle.
Předmětem smlouvy bude k budoucím služebným pozemkům p. č. 731/3, 731/4, 731/5,
731/6, 731/8, 731/9, 731/10, 731/11, 731/13, 731/14, 731/15, 731/30, 731/31, 751/2,
959/1, 959/2, 959/45, 959/78, 959/79, 959/80, 1119, 1138, 1139/1, 1139/4, 1197 a st.
536/2, st. 535/2 a st. 545/2 vše v k. ú. Velká Ledhuje na dobu neurčitou za úplatu zřídit
věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v právu umístit a provozovat na dotčených
pozemcích Komunikační vedení a zařízení v rozsahu uvedeném v situačním zákresu. Celková
výše jednorázové úplaty bude po dokončení stavby stanovena znaleckým posudkem.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit podpisy výše uvedené smlouvy.
Termín: 28.2.2023

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 19/3RM/2023
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky „Obnova pláště a krytiny Staré školy
čp. 15, Police nad Metují“, dokončení 1. etapy

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova
pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police nad Metují“, dokončení 1. etapy  

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police nad Metují“, dokončení 1. etapy  
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%  
2. obeslané firmy: ALFA CZ s.r.o. - Hradec Králové, TESMEN s.r.o. - Červený Kostelec,
ODEHNAL A SYN - Proseč, JURÁŇ s.r.o. - Vsetín
3. výběrová komise: Ing. Pavel Scholz, Mgr. Jiří Škop, DiS. Tereza Kohlová
náhradníci:  Ing. Jan Troutnar, Ing. Jana Hlaváčková, Ing. Pavel Pohner
 

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 20/3RM/2023
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky „Obnova pláště a krytiny Staré školy
čp. 15, Police nad Metují“, 2. etapa

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova
pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police nad Metují“, 2. etapa  

II. Rada města bere na vědomí
důvody pro zadání výběrového řízení jinému okruhu uchazečů s ohledem na jinou specifiku
dodávaných stavebních prací, kdy by nebylo účelné, hospodárné ani efektivní, zadávat tyto



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/11

práce uchazečům osloveným v rámci uzavřeného výběrového řízení pro dokončení 1. etapy.

III. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Obnova pláště a krytiny Staré školy čp. 15, Police nad Metují“, 2. etapa  
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%  
2. obeslané firmy: Ateliér Myška s.r.o. - Nové Město nad Metují, Jiří Dörner - Náchod, Ladislav
Suchý s.r.o. - Jaroměř, ReKart - Pardubice
3. výběrová komise: Ing. Pavel Scholz, Mgr. Jiří Škop, DiS. Tereza Kohlová
náhradníci:  Ing. Jan Troutnar, Ing. Jana Hlaváčková, Ing. Pavel Pohner
 

IV. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 21/3RM/2023
Návrh změn rozpočtu č. 1, rozpočtová opatření č. 1 - 5

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 1 položky rozpočtového opatření č. 1 – 5. Celkově znamenají rozpočtová opatření
zvýšení příjmů o částku 717 581,00 Kč, zvýšení výdajů o částku 813 581,00 Kč a zvýšení financování
(položka 8113) o částku 96 000,00 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 22/3RM/2023
Výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky „Obnova střešního pláště radnice čp.
98, Police nad Metují“

I. Rada města projednala
navržené parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova
střešního pláště radnice čp. 98, Police nad Metují“  

II. Rada města schvaluje
následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu
„Obnova střešního pláště radnice čp. 98, Police nad Metují“  
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%  
2. obeslané firmy: ALFA CZ s.r.o. - Hradec Králové, TESMEN s.r.o. - Červený Kostelec, MT
Střechy s.r.o. - Bukovice, Petr Jirman - Police nad Metují, Miroslav Mach - Náchod
3. výběrová komise: Ing. Pavel Scholz, Mgr. Jiří Škop, DiS. Tereza Kohlová
náhradníci:  Ing. Jan Troutnar, Ing. Jana Hlaváčková, Ing. Pavel Pohner
 

III. Rada města pověřuje
výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 23/3RM/2023
Nabídka pojištění právní ochrany D.A.S.



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/11

I. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR, ve věci pojištění právní
ochrany.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy ve věci pojištění právní ochrany D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR,
dle předložené nabídky.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 24/3RM/2023
Přehled okolností s vlivem na hospodaření města - Větrná ulice

I. Rada města bere na vědomí
Zprávu o významných okolnostech, které budou mít vliv na hospodaření města, a která
bude předložena zastupitelstvu města dne 15.2.2023.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. 25/3RM/2023
Dotace z rozpočtu města Police nad Metují - Podpora sociálních služeb

I. Rada města projednala
návrh sociální komise na poskytnutí dotací z rozpočtu města Police nad Metují v rámci
dotačního programu Podpora sociálních služeb pro I. pololetí roku 2023.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí dotace z dotačního programu "Podpora sociálních služeb" žadatelům uvedeným v
příloze.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

28. 26/3RM/2023
Souhlas s kácením dřevin rostoucích mimo les ( k. ú. Police na. M. a Velká Ledhuje)

I. Rada města projednala
pokácení dřevin rostoucích mimo les v majetku města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. č. 743/1 v k. ú. Police nad Metují, na
pozemku p. č. 220/2 a p. č. 84, oba v k. ú. Velká Ledhuje, dle snímku v příloze.

Hlasování Pro: 6 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

29. 27/3RM/2023
Úprava bytu č. 6 v domě s pečovatelskou službou Javor

I. Rada města projednala a schvaluje

1. průběh a výsledek poptávkového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Stavební
úpravy bytu č. 6 v DPS.“,

2. za vítěze poptávkového řízení firmu David Máslo Zednické, izolatérské a montážní
práce, IČ: 73643963, se sídlem K Sídlišti 287, 549 54  Police nad Metují, která
předložila nabídkovou cenu 411 700,- Kč s DPH.

3. uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/11

1.1. připravit a uzavřít smlouvu o dílo.
Termín: 17.2.2023

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

30. 28/3RM/2023
Příkazní smlouva na zajištění výkonu technického dozoru investora a zajištění výkonu
koordinátora BOZP na akci "Dopravní a technická infrastruktura pro výstavbu 17
rodinných domů v ulici Větrná, Police nad Metují"

I. Rada města schvaluje
1. průběh a výsledek poptávkového řízení na zajištění služby - Technický dozor investora a
koordinátor BOZP u investiční akce: "Dopravní a technická   infrastruktura pro výstavbu 17
rodinných domů v ulici Větrná, Police nad Metují"
2. za vítěze výběrového řízení společnost JESTAV Engineering s.r.o., IČ 10985778, se
sídlem Rokytník 153, 549 31 Hronov s cenou 198 000,- Kč bez DPH, tj. 239 580,- Kč s DPH.
 

II. Rada města projednala a schvaluje
uzavření příkazní smlouvy na zajištění služeb technického dozoru investora a koordinátora
BOZP při realizaci investiční akce: "Dopravní a technická   infrastruktura pro výstavbu 17
rodinných domů v ulici Větrná, Police nad Metují" se společností JESTAV Engineering s.r.o.,
IČ 10985778, se sídlem Rokytník 153, 549 31 Hronov.

III. Rada města ukládá
zajistit podpisy výše uvedené smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

31. 29/3RM/2023
Zpracování projektové dokumentace rekonstrukce divadla včetně energetického
posudku a průkazu

I. Rada města stahuje
bod z programu jednání z důvodu neobdržení žádné nabídky.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. vyhlásit novou poptávku zpracování projektové dokumentace rekonstrukce divadla
včetně energetického posudku a průkazu.

Termín: 3.3.2023

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

32. 30/3RM/2023
Souhlas s použitím fondu investic ZUŠ k nákupu hudebního nástroje

I. Rada města schvaluje
použití Fondu investic Základní umělecké školy Police nad Metují, okres Náchod, k nákupu
nového lesního rohu pro žáky žesťového oddělení v hodnotě 88.296 Kč.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

33. 31/3RM/2023
Smlouva o převodu činnosti - ZŠ Bezděkov

I. Rada města projednala



08.02.23 12:28 Zápis [3/RM/6.2.2023]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/11

návrh smlouvy o převodu činnosti a o přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů
předložený obcí Bezděkov nad Metují ve věci zřízení nové školské osoby (tj. samostatné
školské osoby v obci Bezděkov nad Metují).

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
návrh Smlouvy o převodu činnosti a o přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů
základní školy, mateřské školy, školní družiny a školní jídelny zapsané v rejstříku škol a
školských zařízení pod IZO 600094006, ze Základní školy a Mateřské školy, Police na Metují
na novou školskou právnickou osobu, kterou zřídila obec Bezděkov a pověřuje starostu jejím
uzavřením za město.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

34. Diskuze

Starosta:

navrhuje udělat před listopadovou uzávěrkou žádostí o dotace pro žadatele školení, jak
správně připravit žádost, na co si dávat pozor a vysvětlit jednotlivá kritéria bodového
hodnocení – členové RM jednomyslně podporují
informoval o tom, že VEBA textilní závody, a.s. požaduje po obcích, jejichž předškolní a
školní děti využívají bazén v hotelu VEBA pro výuku plavání, úhradu provozní ztráty bazénu
z minulého roku. U Police se jedná o částku převyšující 300.000 Kč. O dalším postupu se
bude jednat na úrovni všech dotčených obcích.
informoval o jednání starostů obcí u hejtmana M. Červíčka týkajícího se nedostatku pediatrů
v náchodském okrese, je to složitý a komplexní problém, jehož vyřešení může trvat několik
let.
informoval o chátrajícím  domu v Tomkově ulici, kde se spolu s ředitelem náchodské
pobočky Úřadu pro zastupování státu zúčastnil prohlídky. Stav je tristní, hledá se řešení
(problém je vícečetné spoluvlastnictvím nemovitosti)

Místostarosta J. Souček:

informoval o uzavření pobočky České spořitelny v Polici , provoz bude uzavřen k 25.3.2023.
Nejbližší pobočka ČS bude v Náchodě. Police tím pádem nebude mít ve městě již pobočku
žádné banky. Je to – vzhledem k digitalizaci – nevratný trend. Následovala diskuze, co dále
s objektem "spořitelny", jak jej využít. Řešení je obrátit se na odborníky z řad architektů.

Seznam příloh:

Mgr. Jiří Škop
starosta

Mgr. Jaroslav Souček
1. místostarosta


